РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                               ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                   НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН

           СУДБИЩЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                                                        РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2018 года                                                                            №18/3

Об утверждении Плана  нормотворческой

деятельности   Судбищенского сельского Совета

народных депутатов на 2019 год

          На основании Федерального закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Судбищенского сельского поселения, Регламента Судбищенского сельского Совета  народных депутатов

Судбищенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить План нормотворческой  деятельности  Судбищенского сельского Совета народных депутатов  на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее  решение  разместить на официальном сайте администрации  Судбищенского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

                     Глава Судбищенского

                     сельского поселения                                           С.М.Папонова

                                              Приложение

к решению Судбищенского сельского Совета

Народных депутатов

от 27 декабря 2018 года № 18/3

ПЛАН

нормотворческой  деятельности   Судбищенского сельского Совета народных  депутатов  на 2019 год

I. Вопросы, вносимые на рассмотрение заседаний Судбищенского сельского Совета народных депутатов.

	№

п/п
	                 Перечень вопросов (мероприятий)
	Ответственный за подготовку

	                                1 квартал

	1
	Информация о работе Судбищенского сельского Совета народных депутатов за 2018 год созыва 2016-2021 г.г.
	Председатель сельского Совета

	2
	Об утверждении плана работы Судбищенского  сельского Совета народных депутатов  на 2019 год
	Секретарь Судбищенского сельского Совета

	3
	О рассмотрении проектов НПА

	3
	Об утверждении  НПА Судбищенского сельского Совета народных депутатов, внесения изменений в ранее принятые НПА и о признании утратившими силу НПА Судбищенского с/с (по мере необходимости, по предложению межрайонной прокуратуры)
	Председатель сельского Совета,

секретарь Судбищенского сельского Совета

	4
	О внесении изменений в Устав Судбищенского сельского поселения (по мере необходимости)
	Администрация поселения, председатель сельского Совета

	                                  2 квартал

	1
	Информация главы Судбищенского сельского поселения о работе за 2018 год.
	Глава сельского поселения

	2
	Об итогах  исполнения бюджета Судбищенского сельского поселения  за 2018 год (первое чтение)
	Главный бухгалтер

	3
	О внесении  изменений в бюджет Судбищенского сельского поселения на 2019 год.
	Главный бухгалтер

	4
	Об итогах исполнения бюджета Судбищенского сельского поселения за 1 квартал 2019 года.
	Главный бухгалтер

	5
	Об утверждении  НПА Судбищенского сельского Совета народных депутатов, внесения изменений в ранее принятые НПА и о признании утратившими силу НПА Судбищенского с/с (по мере необходимости, по предложению межрайонной прокуратуры)
	Председатель сельского Совета,

секретарь Судбищенского сельского Совета

	                                  3 квартал

	1
	Об итогах  исполнения бюджета Судбищенского сельского поселения  за 2018 год (второе  чтение)
	Главный бухгалтер

	2
	Об итогах исполнения бюджета Судбищенского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года
	Главный бухгалтер

	3
	О внесении  изменений в бюджет Судбищенского сельского поселения на 2019 год.
	Главный бухгалтер

	4
	Об утверждении  НПА Судбищенского сельского Совета народных депутатов, внесения изменений в ранее принятые НПА и о признании утратившими силу НПА Судбищенского с/с (по мере необходимости, по предложению межрайонной прокуратуры)
	Председатель сельского Совета,

секретарь Судбищенского сельского Совета

	                                      4 квартал

	1
	О внесении  изменений в бюджет Судбищенского сельского поселения на 2019 год.
	Главный бухгалтер

	2
	О бюджете Судбищенского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 г.г.
	Главный бухгалтер

	3
	Об итогах исполнения бюджета Судбищенского сельского поселения за 9 месяцев  2019 года.
	Главный бухгалтер

	4
	Об утверждении  НПА Судбищенского сельского Совета народных депутатов, внесения изменений в ранее принятые НПА и о признании утратившими силу НПА Судбищенского с/с (по мере необходимости, по предложению межрайонной прокуратуры)
	Председатель сельского Совета,

секретарь Судбищенского сельского Совета

II. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях.

	№

п/п
	                                 Мероприятия
	Ответственный за подготовку

	1
	О внесении изменений в Устав Судбищенского сельского поселения (согласно утвержденного графика)
	Администрация сельского поселения

	2
	Отчет об итогах исполнения бюджета Судбищенского сельского поселения  за 2018 год (согласно утвержденного графика)
	Глава сельского поселения, главный бухгалтер

	3
	О бюджете Судбищенского сельского поселения  на 2020 год и на плановый период 2021-2022 г.г. (согласно утвержденного графика)
	Главный бухгалтер